CO C

PEÇA CONCRETADA :  ESTACA 5 TUBULÃO 4
ENDEREÇO : PORTO ALEGRE /RS
DATA DE MOLDAGEM : 23/06/05

CORPO DE PROVA N° : 33 A 34

[image: image1.wmf]CURVA DE EVOLUÇÃO

30,6

21,6

0

10

20

30

40

0

7 dias

28 dias

DIAS

RESISTÊNCIA

(MPa)

CURVA DE EVOLUÇÃO DA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO SIMPLES DOS CORPOS DE PROVA CILÍNDRICOS ROMPIDOS AOS 7 E 28 DIAS. (Fck 25,0 MPa)

CO C

PEÇA CONCRETADA :  ESTACA 6 TUBULÃO 4
ENDEREÇO : PORTO ALEGRE /RS
DATA DE MOLDAGEM : 23/06/05

CORPO DE PROVA N° : 35 A 36

[image: image2.wmf]CURVA DE EVOLUÇÃO

36,7

28,5

0

10

20

30

40

0

7 dias

28 dias

DIAS

RESISTÊNCIA

(MPa)

CURVA DE EVOLUÇÃO DA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO SIMPLES DOS CORPOS DE PROVA CILÍNDRICOS ROMPIDOS AOS 7 E 28 DIAS. (Fck 25,0 MPa)

CO C

PEÇA CONCRETADA :  ESTACA 7 TUBULÃO 4
ENDEREÇO : PORTO ALEGRE /RS
DATA DE MOLDAGEM : 23/06/05

CORPO DE PROVA N° : 37 A 38

[image: image3.wmf]CURVA DE EVOLUÇÃO

22,4

16,3

0

10

20

30

40

0

7 dias

28 dias

DIAS

RESISTÊNCIA

(MPa)

CURVA DE EVOLUÇÃO DA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO SIMPLES DOS CORPOS DE PROVA CILÍNDRICOS ROMPIDOS AOS 7 E 28 DIAS. (Fck 25,0 MPa)

CO C

PEÇA CONCRETADA : BLOCO 6
ENDEREÇO : PORTO ALEGRE /RS
DATA DE MOLDAGEM : 19/08/05

CORPO DE PROVA N° : 39 A 42

[image: image4.wmf]CURVA DE EVOLUÇÃO

33,3

30,0

0

10

20

30

40

0

7 dias

28 dias

DIAS

RESISTÊNCIA

(MPa)

CURVA DE EVOLUÇÃO DA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO SIMPLES DOS CORPOS DE PROVA CILÍNDRICOS ROMPIDOS AOS 7 E 28 DIAS. (Fck 30,0 MPa)

CO C

PEÇA CONCRETADA :  BLOCO 3 E BLOCO 2
ENDEREÇO : PORTO ALEGRE /RS
DATA DE MOLDAGEM : 26/08/05

CORPO DE PROVA N° : 43 A 50

[image: image5.wmf]CURVA DE EVOLUÇÃO

26,6

24,3

0

10

20

30

40

0

7 dias

28 dias

DIAS

RESISTÊNCIA

(MPa)

CURVA DE EVOLUÇÃO DA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO SIMPLES DOS CORPOS DE PROVA CILÍNDRICOS ROMPIDOS AOS 7 E 28 DIAS. (Fck 30,0 MPa)

CO C

PEÇA CONCRETADA : BLOCO 5
ENDEREÇO : PORTO ALEGRE /RS
DATA DE MOLDAGEM : 05/09/05

CORPO DE PROVA N° : 51 A 54

[image: image6.wmf]CURVA DE EVOLUÇÃO

32,3

24,1

0

10

20

30

40

0

7 dias

28 dias

DIAS

RESISTÊNCIA

(MPa)

CURVA DE EVOLUÇÃO DA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO SIMPLES DOS CORPOS DE PROVA CILÍNDRICOS ROMPIDOS AOS 7 E 28 DIAS. (Fck 30,0 MPa)

CO C

PEÇA CONCRETADA :  BLOCO 1
ENDEREÇO : PORTO ALEGRE /RS
DATA DE MOLDAGEM : 09/09/05

CORPO DE PROVA N° : 55 A 58

[image: image7.wmf]CURVA DE EVOLUÇÃO

31,8

23,7

0

10

20

30

40

0

7 dias

28 dias

DIAS

RESISTÊNCIA

(MPa)

CURVA DE EVOLUÇÃO DA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO SIMPLES DOS CORPOS DE PROVA CILÍNDRICOS ROMPIDOS AOS 7 E 28 DIAS. (Fck 30,0 MPa)

CO C

PEÇA CONCRETADA :  BLOCO 4
ENDEREÇO : PORTO ALEGRE /RS
DATA DE MOLDAGEM : 14/09/05

CORPO DE PROVA N° : 59 A 62

[image: image8.wmf]CURVA DE EVOLUÇÃO

31,6

23,9

0

10

20

30

40

0

7 dias

28 dias

DIAS

RESISTÊNCIA

(MPa)

CURVA DE EVOLUÇÃO DA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO SIMPLES DOS CORPOS DE PROVA CILÍNDRICOS ROMPIDOS AOS 7 E 28 DIAS. (Fck 30,0 MPa)

CONTRATANTE :  PREFEITURA MINICIPAL DE PORTO ALEGRE

OBRA : RECUP. E REFORÇO DA PONTE SOBRE O ARROIO DILÚVIO

CONTRATANTE :  PREFEITURA MINICIPAL DE PORTO ALEGRE

OBRA : RECUP. E REFORÇO DA PONTE SOBRE O ARROIO DILÚVIO

CONTRATANTE :  PREFEITURA MINICIPAL DE PORTO ALEGRE

OBRA : RECUP. E REFORÇO DA PONTE SOBRE O ARROIO DILÚVIO

CONTRATANTE :  PREFEITURA MINICIPAL DE PORTO ALEGRE

OBRA : RECUP. E REFORÇO DA PONTE SOBRE O ARROIO DILÚVIO

CONTRATANTE :  PREFEITURA MINICIPAL DE PORTO ALEGRE

OBRA : RECUP. E REFORÇO DA PONTE SOBRE O ARROIO DILÚVIO

CONTRATANTE :  PREFEITURA MINICIPAL DE PORTO ALEGRE

OBRA : RECUP. E REFORÇO DA PONTE SOBRE O ARROIO DILÚVIO

CONTRATANTE :  PREFEITURA MINICIPAL DE PORTO ALEGRE

OBRA : RECUP. E REFORÇO DA PONTE SOBRE O ARROIO DILÚVIO

CONTRATANTE :  PREFEITURA MINICIPAL DE PORTO ALEGRE

OBRA : RECUP. E REFORÇO DA PONTE SOBRE O ARROIO DILÚVIO

_1220710521

_1220710704

_1220710793

_1220710935

_1220710613

_1220710339

_1220710450

_1220710011